ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

И Н С Т И Т У Т

Х И М И Ч Е С К О Й Б И О Л О Г И И

И Ф У Н Д А М Е Н Т А Л Ь Н О Й

М Е Д И Ц И Н Ы

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ПРИКАЗ

19 августа 2025 года г. Новосибирск № 64

 «О создании центра

коллективного пользования

«Высокоточный синтез

ДНК/РНК» в ИХБФМ СО РАН

Для проведения фундаментальных и прикладных исследований в

области высокоточного синтеза ДНК/РНК олигонуклеотидов и их

модифицированных аналогов, представляющих интерес для научных,

фармацевтических, промышленных или других направлений.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе лаборатории биомедицинской химии центр

коллективного пользования «Высокоточный синтез ДНК/РНК» (ЦКП ВСДР).

2. Утвердить:

 Положение о центре коллективного пользования «Высокоточный

синтез ДНК/РНК» (Приложение 1);

 Регламент доступа к оборудованию центра коллективного

пользования «Высокоточный синтез ДНК/РНК» (Приложение 2);

 Перечень, стоимость и срок выполнения типовых услуг центра

коллективного пользования «Высокоточный синтез ДНК/РНК»

(Приложение 3);

 Шаблон типового договора на оказание услуг с использованием

оборудования центра коллективного пользования «Высокоточный синтез

ДНК/РНК» Института химической биологии и фундаментальной

медицины СО РАН (Приложение 4).

3. Считать приказ  от 16.01.2025 № 7 утратившим силу.

4. Руководителем центра коллективного пользования «Высокоточный

синтез ДНК/РНК» назначить м. н. с. ЛБМХ, к. х. н. Дюдееву Е. С.

И. Алексеева